6 cf. Theophrast. fragm. 44 (ed. Wimmer). | 29 cf. Arist. Metaph. 1075 b, 1076 a.
 32 Hom. Ilias B 204 sq.

praecipuaque consistit, unum omnia esse dictum ab illo fatentur. Tum etiam alibi idem Aristoteles plus tribuere Parmenidi videtur, quam rerum naturalium ratio patiatur. Siquidem ita inquit: »Parmenides itaque alio videtur spectare«, quasi dicat: Non rem naturalem Parmenides tractat, cum unum esse omnia asserit. Sed aliud quidem intellegere videtur. Quomodo enim Aristoteles ignorare illos existimaret tam variam atque multiplicem rerum formam aut saltem illud se duos pedes habere?

Cum itaque viri illi de rebus intelligibilibus ac divinis et de primo principio vereque ente agerent, his verbis utebantur, unum esse ens ipsum idque immobile et infinitum et reliqua, quae huic sententiae conveniunt. In qua re cum alios plerosque vetustiores secuti sunt tum imprimis Xenophanem doctissimum virum, qui praceptor Parmenidis fuerat. Convenit enim inter Xenophanem atque Parmenidem ens ipsum unum atque finitum esse ea ratione, quod unum prius quam multa esse necesse sit, et quod ceteris omnibus causa est, ut determinentur et finiantur, id finitate magis quam infinite describi debeat, tum etiam, quia, quod omni ex parte perfectum absolutumque est suumque praecipuum obtinet finem, id finitum et finem ac principium omnium esse oporteat; quod enim imperfectum et indigens est, id nondum finem recepisse dicendum est. Verum in eo invicem dissident, quod ad motus privationem pertinet. Xenophanes enim in eo, quod motu ita privatur, ut nunquam moveri possit, quietem etiam esse merito negat. Quod Plato etiam facere videtur in prima Parmenidis positione. At Parmenides cum carmine scribebat, morem secutus est vulgatiorem, et quia, quae manent, nequaquam moveri perspicuum est, idcirco cum ens ipsum immobile vellet significare, manere dixit. Melius idem ens infinitum asseruit, quia eius substantia immensa est et virtus infinita. Ingenitum etiam eadem ratione dixit. In ceteris cum supradictis consentit. Hoc modo ipsi quoque inter sese, cum sententia minime discrepent, usu tamen quodam verborum contraria dicere videntur. Afferam verba ipsa Melissi, quibus unius entis infinitudinem per ingeniti rationem demonstrat. »Cum igitur, inquit, non genitum sit, semper et erat et est et erit nec principium habet aut finem, sed infinitum omnino est. Nam si genitum esset, principium certe haberet, — incepisset enim aliquando gigni — finem etiam haberet, desineret etiam aliquando esse. Cum itaque nec inceperit nec desierit semperque fuerit futurumque sit, sequitur, ut neque principium habeat neque finem, proindeque infinitum sit.« Sic Melissus, quia ens ipsum unum principio ac fine temporis caret semperque est, infinitum esse asseveravit.